ДОГОВОР №_________

 об образовании на обучение по дополнительной образовательной программе

 г. Санкт-Петербург                                                                                                                           « ___» ___________2023г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48 Пушкинского района Санкт-

Петербурга на основании Лицензии № 4706, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга «21» марта 2022

года, бессрочно, в лице заведующего Бойцовой Ольги Игоревны, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения ребенка)

именуемый в дальнейшем «обучающийся», в лице законного представителя

_______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)  законного представителя ребенка)

именуемого в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор

(далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную дополнительную образовательную услугу (в дальнейшем – Услуга),

по предоставлению обучения по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в

соответствии с учебным планом и образовательной программой Исполнителя:

1.2.

Вид

общеобразовательной
общеразвивающей

программы

Наименование

дополнительной
общеобразовательной

общеразвивающей

программы, педагог

Направленность

общеобразовательной
общеразвивающей

программы

Количество

занятий

(в неделю/

месяц/

год)

Стоимость услуг

Полная

стоимость

в год

Стоимость

в месяц

Стоимость

1 занятия

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа

"Веселый

английский"

Педагог

дополнительного

образования детей

Байковская Н.И.

Социально-

педагогическая
2/8/64

22 400,00

руб.

2 800,00

руб.

350,00

руб.

1.2. Форма обучения – очная.

1.3. Форма оказания услуг – групповая.

1.4. Документ об освоении Обучающимся общеобразовательной общеразвивающей программы не выдается.

1.5. Обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению: НЕТ.

1.6. Срок освоения платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы на момент подписания

настоящего Договора составляет 64/8 (количество дней/месяцев).

1.7. Место оказания услуг: Санкт-Петербург, п. Шушары, тер. Детскосельский, Колпинское шоссе, дом. 15,  литера А.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить Обучающегося, при выполнении Заказчиком установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

обучающегося по платной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей"

и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее оказание платных дополнительных образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 договора. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с

учебным планом, и расписанием занятий по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ.

2.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае, если

Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья).

2.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по причине болезни; лечения; карантина; отпуска

родителей по письменному заявлению, написанному до начала отпуска, и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

2.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического

насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2.  Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения занятий Обучающегося.

2.2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и

потребностям Обучающегося.

2.3.2. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении персональных данных (ФИО, контактного телефона, места

http://base.garant.ru/10106035/
http://base.garant.ru/70291362/

жительства).

2.3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях до начала занятий

предоставлять медицинскую справку, заявление.

2.3.4. Соблюдать  требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом  1 настоящего Договора.

2.4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.4.2.Получать полную и достоверную информацию о навыках, умениях и знаниях Обучающегося.

2.5. Обучающийся вправе:

2.5.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы в порядке, установленном локальными нормативными актами.

2.5.2. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных

Исполнителем в порядке, установленном локальными нормативными актами.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. 3а неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

3.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

 по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка обучения по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе в образовательной организации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах Исполнителя, на

дату заключения настоящего Договора.

7.4. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию, до даты издания приказа об окончании

обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель
ГБДОУ детский сад №48 Пушкинского

района Санкт-Петербурга.

Адрес местонахождения: Санкт-Петербург,

п. Шушары, тер. Детскосельский,

Колпинское шоссе д.15, литера А

Тел. 8 (812) 459-76-37
ОКПО 47130170

ОГРН 1217800018083
ИНН 7820076257

КПП 782001001

Заведующий ____________О.И. Бойцова

М.П.

Заказчик
ФИО

___________________________________

________________________________

___________________________________

паспорт серия _______ № ___________

выдан ____________________________

___________________________________

_____________________________

(кем, когда)

Зарегистрирован по адресу

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Телефон

___________________________________

______________ подпись _________________расшифровка

Обучающийся
ФИО

______________________________

______________________________

______________________________

Дата рождения

____________________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2006г.№152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку

персональных данных обучающегося и его законных представителей.

_________________ _______________________________________________ «____»________________2023 г.

 (подпись)                                                 (ФИО)

Второй экземпляр договора на руки получил(а)_______________ (_________________________________)

http://base.garant.ru/10164072/30/#block_4501